
 

 

 
 
 

COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA  
            Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 Reg. Gen. 219       Copia 
 

 

N. 123  DEL 14-09-22 

 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA 

B3, CON IL PROFILO DI COLLABORATORE TECNICO CUOCO. 

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO PERSONALE 

 

Premesso che: 

-  con determinazione n. 15 R.G. 26 del 08/02/2022 è stato approvato il Bando di 

Concorso Pubblico per soli esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato di categoria giuridica B3, posizione economica B3 con profilo di 

Collaboratore tecnico - cuoco, con contratto a tempo pieno e indeterminato, da 

assegnare all’Area Amministrativa; 

 

- ai sensi del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione e procedure 

concorsuali, tale Bando di concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line 

del Comune e sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione Trasparente 

“– Sotto sezione “Bandi di Concorso “dal 08.02.2022 e, inoltre, per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV serie speciale - Concorsi ed Esami n. 11 

del 08.02.2022; 

 

Dato atto che la scadenza prevista dal Bando per la presentazione della domanda 

di ammissione al concorso di che trattasi era fissata per il giorno 10.03.2022 e 

che entro tale data sono pervenute n. 32 domande; 

 

Considerato che, come previsto all’art. 8 del Bando di concorso “Ammissione e 

calendario delle prove” del Bando in oggetto: 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 123 del 14-09-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

“Tutti i candidati sono ammessi con riserva alle prove sulla base della sola 

domanda di partecipazione presentata nei termini, purché in regola con la 

documentazione da allegare secondo quanto previsto dal presente bando.  

I candidati che abbiano presentato domandano fuori dal termine sono esclusi.  

 

In ogni caso l’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai 

candidati verrà effettuato a posteriori, a cura del Servizio Personale, prima della 

sottoscrizione contrattuale dei vincitori. 

 

L’esclusione dal concorso dei singoli candidati può essere disposta in qualsiasi 

momento, previa istruttoria delle relative domande, con apposita determinazione 

da parte del Servizio Personale che deve indicare i motivi dell’eventuale 

esclusione del richiedente.” 

 

Preso atto, per quanto sopra, che il Servizio Personale ha proceduto alla fase 

istruttoria delle domande pervenute, per accertare la regolarità della 

documentazione allegata alle stesse, secondo quanto previsto dal Bando; 

 

Dato atto, come previsto nel Bando del concorso in oggetto, che l’eventuale 

esclusione dal concorso, potrà essere disposta in qualsiasi momento, con ulteriore 

apposita determinazione da parte del Servizio Personale, con indicazione dei 

motivi dell’eventuale esclusione del richiedente; 

 

Conclusa la fase istruttoria viene disposta: 

 

• l'ammissione di n. 27 candidati (come da elenco allegato) alle 

prove sulla base della sola domanda presentata nei termini ed in regola con la 

documentazione secondo quanto previsto dal Bando; 

 

• la non accettazione e, quindi, la non ammissione al concorso dei 

seguenti n. 5 candidati, per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

•  

N. Cognome Nome Prot. n. Motivo di 

esclusione 

1 ALLEGRUCCI DONATELLA 1278/2022 Mancanza 

requisiti 

art. 3 del 

bando 

2 ANGELOTTI  ANGELA 1277/2022 Mancanza 

requisiti 

art. 3 del 

bando 

3 DEL BIANCO ANNA 1541/2022 Domanda 

pervenuta 

oltre il 

termine di 

scadenza 

4 FINIELLO MARIA 835/2022 Mancanza 

requisiti 

art. 3 del 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 123 del 14-09-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

bando 

5 GAMMINO PASQUALE 1542/2022 Domanda 

pervenuta 

oltre il 

termine di 

scadenza 

 

 

 

 

Specificato che, come previsto dal Bando:    

 

“Le determinazioni di esclusione, le date ed il luogo di svolgimento delle prove 

d’esame saranno comunicati mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line e 

sul sito web istituzionale accessibile all’indirizzo: www.comune.montecalvo.pu.it 

nell’Homepage del sito e nella sezione Amministrazione Trasparente > Bandi di 

concorso.” 

 

 

Visti: 

 

- il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994; 

- il D.P.R. 24 settembre 2004, n. 272; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 70. 

- Il d. lgs. 165/2001; 

- il d. lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

Visto il Capo 2° - “Ammissione degli aspiranti” del Regolamento sulle modalità 

di assunzione agli impieghi, sui requisiti di accesso e sulle procedure 

concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 113 /2014 – 

esecutiva e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente, anche ai fini 

della motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990; 

 

1. DI STABILIRE L'AMMISSIONE di n. 27 candidati riportati di seguito 

alle prove sulla base della sola domanda presentata nei termini ed in regola con la 

documentazione secondo quanto previsto dal Bando: 

 

N. Cognome Nome Prot. n. 

1 BICHI LUCIA 1262/2022 

2 BRAMUCCI MICHAEL 1399/2022 

3 BRUSCIA ALEX 1130/2022 

http://www.comune.montecalvo.pu.it/


DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 123 del 14-09-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

4 BRUSCOLI MARCO 1275/2022 

5 CAPUOZZO CIRO 836/2022 

6 CASU ALESSIO 1158/2022 

7 COLARUSSO DANIELA 1417/2022 

8 CRUDI MARIA ASSUNTA 1276/2022 

9 DE MICCO GIULIO 1305/2022 

10 DISIDORO LUCA 953/2022 

11 FLOCCO ALESSIO 1355/2022 

12 GIULIONI DANIELE 1253/2022 

13 GUERRA ROMINA 1396/2022 

14 GUERRI MATTEO 710/2022 

15 GUIDI LORENZO 1387/2022 

16 IBIDI ANDREA 1352/2022 

17 MASETTI MAX 1230/2022 

18 MERLINI MIRTA 1247/2022 

19 PANTERI PAOLO 1330/2022 

20 PERCIC MANUELA 1070/2022 

21 PINTO GIUSEPPE 925/2022 

22 ROSSI ILENIA 1455/2022 

23 SALVADORI MICHELA 1266/2022 

24 SANTINI BRUNA 1093/2022 

25 SMACCHIA SIMONE 1420/2022 

26 VALLUZZI MANUEL 1397/2022 

27 VILLANI CLAUDIA 1259/2022 

 

2. DI NON AMMETTERE al Concorso Pubblico per soli esami, per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato, categoria b, posizione 

economica b3, con il profilo di collaboratore tecnico cuoco, con contratto a 

tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Amministrativa-Scuola 

Materna–n. 5 candidati:  

 

N. Cognome Nome Prot. n. Motivo di 

esclusione 

1 ALLEGRUCCI DONATELLA 1278/2022 Mancanza 

requisiti 

art. 3 del 

bando 

2 ANGELOTTI  ANGELA 1277/2022 Mancanza 

requisiti 

art. 3 del 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 123 del 14-09-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

bando 

3 DEL BIANCO ANNA 1541/2022 Domanda 

pervenuta 

oltre il 

termine di 

scadenza 

4 FINIELLO MARIA 835/2022 Mancanza 

requisiti 

art. 3 del 

bando 

5 GAMMINO PASQUALE 1542/2022 Domanda 

pervenuta 

oltre il 

termine di 

scadenza 

 

 

3. DI DARE ATTO, come previsto all’art. 8 del Bando di concorso: “Ammissione e 

calendario delle prove” che:  

 

In ogni caso l’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai 

candidati verrà effettuato a posteriori, a cura del Servizio Personale, prima della 

sottoscrizione contrattuale dei vincitori. 

 

L’esclusione dal concorso dei singoli candidati può essere disposta in qualsiasi 

momento, previa istruttoria delle relative domande, con apposita determinazione 

da parte del Servizio Personale che deve indicare i motivi dell’eventuale 

esclusione del richiedente.” 

 

 

4. . DI TRASMETTERE la presente determinazione al Presidente della 

Commissione esaminatrice del Concorso in oggetto; 

 

5. DI PUBBLICARE, ai sensi del Bando di concorso art. 8 “Ammissioni e 

calendario delle prove”, la presente determinazione all’albo pretorio on-line 

e nel  sito web istituzionale, all’indirizzo www.comune.montecalvo.pu.it, 

nell’homepage e  nella sezione “Amministrazione trasparente > Bandi di 

concorso”, dando atto che detta pubblicazione sostituisce qualsiasi altra 

forma di avviso ed ha valore di notifica agli interessati: pertanto, non 

saranno effettuate comunicazioni individuali; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di 

spesa; 

 

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra 

Paganelli Donatella;  

 

8. DI DICHIARARE che la sottoscritta non si trova in una situazione di 

http://www.comune.montecalvo.pu.it/


DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 123 del 14-09-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 5 comma 2 e 

dall'art.6 del Codice di Comportamento del Comune di Montecalvo in 

Foglia e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 

previsto dall’art.76 del D.P.R. 445/2000;  

 

 

9. AVVERSO alla presente determinazione è ammesso ricorso al TAR delle 

Marche entro 60 giorni dall'avvenuta piena conoscenza dell'atto, oppure 

mediante ricorso straordinario entro 120 gg.al Presidente della Repubblica;  

 

10. Ai sensi dell'art.6 del vigente Regolamento per la disciplina dell'Albo 

Pretorio Informatico, la presente determinazione sarà pubblicata all'albo 

Pretorio On line. 

  

  
        IL RESPONSABILE  

        DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

        SERVIZIO PERSONALE 

       Donatella Paganelli 
 

 

INVIO al Servizio finanziario in data   

 

COPIA è inviata al Segretario in data  

 

 

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA  

FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, T.U. Enti Locali 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Impegno n.         , esecutivo in data            

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         F.to (Dr. Tinti Paolo) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La suestesa determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal 14-09-22              al 29-09-22                  Reg. n. 491. 

 

 

Montecalvo in Foglia, lì 14-09-22   F.to IL MESSO COMUNALE  

 

 
 

E' copia conforme all'originale.                                       

Montecalvo in Foglia, li 14-09-22  F.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 123 del 14-09-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

 

 

 

 


